
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

3. O candidato poderá acessar as informações de pagamento da taxa e 
confi rmação da sua inscrição mediante acesso ao Ambiente do Candidato, 
com o uso de login e senha.
4. DOS RECURSOS
4.1 Os candidatos que tiverem alguma divergência de informação poderão 
interpor recurso no período compreendido de 2 (dois) dias úteis após a 
divulgação do resultado preliminar no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
4.2 Os recursos contra o resultado preliminar das inscrições deverão 
ser interpostos on-line, através do Ambiente do Candidato no endereço 
eletrônico http://www.iades.com.br, ou, pessoalmente, na CAC-IADES.
4.2.1 Caso necessite enviar algum documento comprobatório, este deverá 
ser enviado para o e-mail atendimentopmpa@iades.com.br (em formato 
PDF) e indicando no campo Assunto: “CONCURSO PMPA (CFO) - RECURSO 
CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES”.
5 DAS DISPOSIÇÕ ES FINAIS
5.1 Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição 
no concurso público. Uma vez efetivada a inscrição, não será permitida, 
em hipótese alguma, a alteração no que se refere ao cargo escolhido para 
a realização das provas.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de janeiro de 2021.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 621410
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

(SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO 

DE OFICIAIS - CFO/PMPA/2020
EDITAL Nº 08-CFO/PMPA/SEPLAD, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 
RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL
A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o resultado preliminar dos pedidos 
de atendimento especial para o concurso público destinado à admissão ao 
Curso de Formação de Ofi ciais da Polícia Militar do Pará - CFO/PMPA/2020, 
nos termos que se seguem.
1 Relação de candidatos com pedido de atendimento especial para o dia das 
provas concedido com base no item 8 do Edital Normativo, com número de 
inscrição, nome completo em ordem alfabética e indicação do atendimento 
especial concedido.
1.1 CFO/PMPA (sexo masculino) – código 101. 273102040, 
ADENIRSON LAGE DE SOUZA  (sala térrea e mesa para uso de cadeira de 
rodas); 273100377, DECIO CALDAS MACHADO JUNIOR (porte de arma); 
273100306, ELISVAN ALVES SOUZA FILHO (convicção religiosa – horário 
especial); 273107747, PHILIP BORGES COSTA (sala individual, tempo 
adicional – 1 hora). 
1.2 CFO/PMPA (sexo feminino) – código 102. 273105598, ADELIANA 
BRANDAO SOARES (sala para amamentação); 273104732, BRENDA 
FRANCO DANTAS LIMA (sala para amamentação); 273100744, PATRICIA 
GONCALVES DA SILVA (sala para amamentação).
2 Não houve pedido de atendimento especial para o dia das provas indeferido.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão interpor recurso no período compreendido de 2 
(dois) dias úteis após a divulgação do resultado preliminar no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará.
3.2 Os recursos contra o resultado preliminar dos pedidos de atendimento 
especial para o dia das provas deverão ser interpostos on-line, através do 
Ambiente do Candidato no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, 
ou, pessoalmente, na CAC-IADES.
3.2.1 Caso necessite enviar algum documento comprobatório, este deverá 
ser enviado para o e-mail atendimentopmpa@iades.com.br (em formato 
PDF) e indicando no campo Assunto: “CONCURSO PMPA (CFO) - RECURSO 
CONTRA RESULTADO PRELIMINAR DO ATENDIMENTO ESPECIAL”.
Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 22 de janeiro de 2021.
CORONEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 621411
.

APOSTILAMENTO
.

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
016/2020 – PMPA; Pelo presente fi ca apostilado o Contrato Administrati-
vo nº 016/2020 - CCC, celebrado entra a PMPA e a Empresa UNIDAS VEÍ-
CULOS ESPECIAIS S.A., cujo objeto é a “Contratação de empresa especia-
lizada na locação de veículos caracterizados para a Polícia Militar do Estado 
do Pará”. Onde se lê: ZETTA FROTAS S. A.; Leia-se: UNIDAS VEÍCULOS 
ESPECIAIS S. A.; Belém/PA, 23 de dezembro de 2020; JOSÉ DILSON MELO 

DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044; Comandante Geral da PMPA.
*REPUBLICADO POR NÃO TER SIDO FEITO A PUBLICAÇÃO DO DIA 
31/12/2020. PORTOCOLO Nº615656-DATA DE ENVIO 30/12/2020.

Protocolo: 621068

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DOE nº 34.467, pág.44, de 21/01/2021, 
Protocolo 620111
................
Onde se lê:
... ABNER MOISES VIEIRA DA CONCEIÇÃO, SD PM.
Leia-se:
... ABNER MOISÉS VIEIRA DA CONCEIÇÃO, CB PM.
Ordenador: Moisés Costa da Conceição – CEL QOPM
Diretor do FASPM

Protocolo: 621201

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 004/2021

Exercício: 2021
Objeto: tem por objeto receber da empresa supramencionada forneci-
mento de medicamentos e correlatos, conforme disposto no item 4, Ane-
xo I, do Termo de Referência presente no Edital de Credenciamento nº 
008/2020-FASPM para atender a sede do FASPM em Belém, incluindo re-
gião Metropolitana, e nos Interiores do Estado do Pará, para prestação de 
serviços diversos, e ao mesmo tempo ofertando descontos diferenciados 
nessas parcerias, para atender aos contribuintes e seus dependentes do 
Fundo de Assistência Social da Polícia Militar – FASPM/PA, sendo eles dis-
tribuídos nas seguintes atividades/especialidades, que serão realizados por 
meio dos serviços REEMBOLSÁVEIS do FASPM;.
Valor: até o limite máximo de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais), con-
forme item 04, Anexo I, do Termo de Referência presente no Edital de 
Credenciamento nº 008/2020 – FASPM/PA.
Vigência: 14/01/2021 a 13/01/2022.
Data da Assinatura: 14/01/2021.
Licitação: ORIUNDO DO PROCESSO N° 030/2020 – FASPM – CREDENCIA-
MENTO N° 008/2020 – CPL/FASPM.
Programa: 8277 – Ações Finalísticas
Projeto atividade: 8277 – Assistência aos Agentes de Segurança Pública
Elemento de Despesa: 333904801 – Auxílio à Pessoa Física
Plano Interno: 1050008277C
Fonte do Recurso: 0351000000
Contratada: MARQUES E DUARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICO- HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: MARQUES E DUARTE
CNPJ: 23.494.934/0001-22
Endereço: Rua Conego Jeronimo Pimentel, n° 705, bairro Umarizal, CEP: 
66055-000, Belém - PA
Fone: (91) 98891-5399 / 99831-5065
Ordenador: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO - CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 621084

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N°007/2021-GAB DIRETOR/SUP. FUNDOS.
O Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas 
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor JUCELIA SILVA DE OLIVEIRA, SGT PM RG 
16524, CPF 286.848.342-91, MF 51638971, AUXILIAR DA SEÇÃO DE 
ALMOXARIFADO DO FASPM, a utilizar o adiantamento no valor total de 
R$ 1.328,96 (Mil, Trezentos e Vinte e Oito Reais, Noventa e Seis Cen-
tavos), para despesa de caráter eventual, na funcional programática: 
08.122.1297.8338.0000; sendo R$ R$ 1.328,96 (Mil, Trezentos e Vinte e 
Oito Reais, Noventa e Seis Centavos), na 339030 (Material de Consumo).
Art. 2º Determino o prazo de 60 (sessenta) dias para a aplicação e 15 
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem 
Bancária.
Belém-PA, 22 de Janeiro de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 621228


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-01-22T21:51:16-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




